
Abstrakt 

Název:  Vliv alkoholu na tělesné složení po zátěžovém testu na běžeckém 

trenažéru 

 

Cíl:  Hlavní cílem této práce bylo posoudit vliv alkoholu podaného před 

zátěžovým testem na vybrané parametry tělesného složení u pravidelně 

sportujících žen. 

 

Metody: Výzkumu se zúčastnilo 7 žen (věk 23 ± 0,9 let, tělesná výška 169,9 ± 8,2 

cm), které minimálně 3x týdně sportují. Pro zátěžový test byl použit 

speciální běžecký trenažér. Měření složení těla bylo realizováno pomocí 

multifrekvenční bioimpedanční analýzy BIA 2000M. Sledované 

parametry jsou absolutní hodnota celkové tělesné vody (TBW) a 

vnitrobuněčné tekutiny (ICW) v litrech, absolutní hodnota tukuprosté 

hmoty (FFM) v kg, procento tělesného tuku (% BF) a poměr 

mimobuněčné hmoty a celkové buněčné hmoty (ECM/BCM). Data byla 

zpracována pomocí statistického programu SPPS 20. 

 

Výsledky: Výsledky neukázaly statisticky významný vliv alkoholu požitého před 

aerobním zátěžovým testem na vybrané parametry tělesného složení. 

Velký efekt (věcná významnost) byl shledán pouze u tukuprosté hmoty. 

 

Klí čová slova: Alkohol, aerobní zátěž, tělesné složení 

 


